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Norlandia Huskestua barnehage drives etter Lov om barnehager. Denne årsplanen gir informasjon om de 
overordnede målene i barnehageloven, og våre tiltak for å nå disse.  
 
Rammeplan for barnehager og Norlandiabarnehagenes styringsdokument 2015-2020 er retningsgivende for 
det pedagogiske innholdet i barnehagen. Våre mål og aktiviteter knyttes opp mot rammeplanens føringer, 
styringsdokumentets rammer og satsingsområder samt Norlandiakonsernets kvalitet og verdier.  
 
Vi utarbeider i tillegg periodeplaner som beskriver hvordan vi konkret arbeider med tiltakene som er fastsatt i 
årsplanen. 
 
Som daglig leder har jeg det faglige ansvaret for utarbeidelse av årsplanen i samarbeid med personalet og 
foreldrene. Årsplanen ble drøftet i barnehagens samarbeidsutvalg. 
 
En årsplan har flere funksjoner: 

¶ Arbeidsredskap for barnehagens personale for å sikre kvaliteten på tilbudet og 

utvikle barnehagen som en lærende organisasjon 

¶ Utgangspunkt for foreldrenes mulighet til å påvirke innholdet i barnehagen 

¶ Grunnlag for kommunens tilsyn med barnehagen 

¶ Informasjon om barnehagens pedagogiske arbeid til eier, politikere, 

samarbeidspartnere og andre interesserte 

 
Kunnskap & Innovasjon 
Kunnskap & Innovasjon skal prege Norlandias identitet fremover. 
 
Vårt mål er at barna skal se på seg selv som kreative, innovative og skapende 
individer. Deres kunnskapstørst og forskertrang skal styrkes ς de skal erfare at 
undring og forundring har en selvfølgelig plass i hverdagen. 
 
Norlandia Quest 
Alle Norlandias barnehager skal ha et årlig samlende arrangement knyttet til 
Kunnskap & Innovasjon. Dette kaller vi Norlandia Quest og finner sted andre 
uke i februar. Tema for 2017 er FILM! Vi legger opp til en utforskning av film i 
bredeste forstand.  
 
La oppdagelsene begynne! 

 

 
Velkommen til et nytt år i Huskestua barnehage!  
  
I Norlandia Huskestua barnehage skal vi fortsette vårt arbeid med å utvikle en barnehage der barnas beste er i 
sentrum. Hovedtema for barnehagen i året som kommer skal være vennskap. For å oppnå våre mål om at alt vi 
gjør skal være til barnets beste, trenger vi voksne som er tilstede og tilgjengelige. De voksne i barnehagen har 
et ansvar for å lytte til barna og møte deres ønsker og innspill i hverdagen. Vi skal ha kreative voksne som har 
god kunnskap om sin rolle i barnehagen, og de skal sammen med barna lete etter de magiske øyeblikkene. 
Barna skal oppleve mestring og utfordringer, humor og glede i hverdagen. De voksne skal ha god 
relasjonskompetanse da de har et spesielt ansvar for at barn opplever gode relasjoner, både med andre barn 
og med voksne.  
 
Foreldresamarbeid er en viktig del av det å skape en god barnehage. Gjennom god kommunikasjon og 
informasjon skal vi  bidra til å gi barna en trygg start i livet.  Vi ønsker å være med på å skape en plattform som 
barna kan ta med seg videre i livet, full av nysgjerrighet, ønsker om å lære, gode mestringsopplevelser og evnen 
til å utvikle og ta vare på gode relasjoner og vennskap. Vi ser frem mot et godt barnehageår til beste for barn, 
foreldre og ansatte. 
  
 
Synve Reitan 

Velkommen til et nytt år i Huskestua  barnehage!    
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Barnehageloven § 2  
Barnehagen skal ha en helsefremmende og en forebyggende funksjon og bidra til å utjevne sosiale forskjeller. 

 
 
Alle Norlandia Barnehagene er helsefremmende barnehager med fokus på fysisk og psykisk helse 
ς hele mennesket i fokus! 
 

 
 

¶ Kosthold og ernæring er et viktig satsningsområde i Huskestua barnehage. Vi har vår egen 

kokk og satser mye på å gi barna sunne kostvaner og å inspirere til utvikling av interessen for 

mat og kosthold. Det blir sendt ut meny og middagstips fra kokken til foreldrene på mail. Vi 

bestreber oss på å gi barna et variert tilbud med sunn mat laget fra bunnen. Når nye smaker og 

råvarer blir introdusert for barna i barnehagen, øker barnas interesse, og de blir nysgjerrige. 

Det kan ta tid å venne seg til nye smaker og teksturer, men vi har erfaring med at ny mat etter 

hvert har blitt barnas favoritt. Kokken arrangerer egne matlagingsgrupper på kjøkkenet. Ved å 

inkludere barna i matlaging øker kunnskapen og barnet får en relasjon til det som serveres. 

Barn tilbringer mange timer i barnehagen, og vi synes det er viktig med et samarbeid mellom 

barnehage og hjem ï også når det gjelder kosthold. Når barn i tidlig alder får sunne matvaner, 

har det betydning for kostholdet senere i livet. Ο 

¶ Barn og unge skal møtes med tillit og respekt og de har rett til medvirkning (Helse- og 

omsorgsdepartement, 2015). Gjennom lek og samspill med barn og voksne, ønsker vi at barna 

skal få evnen til å reflektere over egne handlinger og væremåter, som dermed kan bidra til å 

utjevne sosiale forskjeller. Voksne og barn er rollemodeller for hverandre. Det barnet klarer 

med litt hjelp i dag, klarer det selv i morgen. 

¶ Barnehagepersonalets kompetanse er den viktigste enkeltfaktoren for barnehagebarnas trivsel 

og utvikling (Helse- og omsorgsdepartement, 2015). Norlandiabarnehagene skal derfor være 

en lærende organisasjon, hvor de ansattes kompetanse skal utvikles. I Huskestua barnehage 

tilrettelegger vi for faglig utvikling igjennom avdelingsmøter, medarbeidermøter, 

barnehagelærermøter, personalmøter og egne fagutviklingsprogrammer. Her vil vi gjennom 

refleksjon over egen praksis, veiledning og fagartikler strekke oss etter ny kunnskap.  

  

Barnehagen vår  
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Barnehagen vår og våre satsningsområder 

  

Vennskap: 

Vennskap har blitt definert som et gjensidig forhold karakterisert av kameratskap, fortrolighet og kjærlighet 

mellom mennesker som liker og foretrekker å leke sammen. Dette er et frivillig og gjensidig forhold, som kan 

bidra til god sosial og emosjonell kompetanse, samt økt språkkompetanse. Vennskap er sett på som et forhold 

preget av nærhet og et gjensidig forhold basert på delte følelser, både positive og negative. Vennskap utvikles 

ikke automatisk eller mellom alle og enhver. Det er  vår jobb som voksne, i arbeid med barn, å legge til rette for 

en grobunn hvor vennskap kan utvikles sammen med jevnaldrende og på tvers av alder. Jevnaldrende er barn 

som kan leke sammen og akseptere hverandre i leken, uten denne gjensidige forståelsen for det som karakteriser 

et vennskap. I Huskestua barnehage skal vi legge til rette for at alle barn får oppleve positive samspill som 

grobunn for utvikling av vennskap da vennskap er et grunnlag for trivsel og utvikling. Vi vil etterstrebe å gi rom 

for barnas deltakelse i relasjoner i et likeverdig fellesskap (Styringsdokumentet s.6).  

Mobbing:  

I Norlandia har vi nulltoleranse for mobbing, og vi skal ta vare på og støtte hverandre (Etiske retningslinjer s.15). 

I Huskestua barnehage er vi opptatt av å forebygge mobbing. Dette er de voksnes ansvar. Vi ønsker å legge til 

rette for et inkluderende sosialt miljø, samt å oppfordre barna til en empatisk tenkemåte. Eventuelle sosiale 

krenkelser må tas ved roten med en gang, før problemet utvikler seg til mobbing. God sosial kompetanse med 

verdier som medfølelse og empati, er noe vi ønsker at alle barn i Huskestua barnehage skal ha med seg videre. 

¶ I Huskestua barnehage skal vi oppmuntre og tilegne barna ferdigheter som å si i fra når de opplever at 

de selv eller andre blir urettferdig behandlet.  

¶ Felles foreldremøte med fokus på vennskap og mobbing.  

Uteliv:  

I Huskestua barnehage har vi fokus på fysisk aktivitet og lek i naturen. Dette er noe vi ønsker å fortsette med 

og videreutvikle. Barnehagen har et stort uteområde som benyttes av store og små året rundt. Vi har også 

mange flotte turmuligheter i nærområdet som vi benytter oss av. Rødreven er barnehagens egen 

friluftsgruppe og består av de eldste barna i barnehagen. De er stort sett ute hele dagen uansett vær, de drar 

på turer flere ganger i uka, lager mat på bål eller leser eventyr i grillhytta. 

Vi ønsker at barna skal få kjennskap til og kunnskap om: 

¶ Allemannsretten  

¶ Å ta vare på naturen gjennom blant annet å plukke å plukke søppel og å rydde etter seg. 

¶ Samle naturmaterialer og bruke det i aktiviteter og lek. 

¶ Dra på "se der!" Tur, hvor blant annet død mus-pedagogikk kan ligge til grunn. 
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Det fysiske miljø: 

Det fysiske miljøet i Huskestua barnehage er et viktig satsningsområde i år. Veksling mellom lek, læring, 

konsentrasjon og utfoldelse er grunnleggende for barns fysiske og psykiske velvære. Utforming av det fysiske 

miljøet ute og inne gir viktige rammebetingelser for barns trivsel, opplevelser og læring (KD 2011:11). 

Reggio Emilia er en pedagogisk filosofi som definerer det fysiske miljøet i barnehagen som en pedagog. Dette 

kalles rommet som den tredje pedagog. Ønsket er at rommet skal inspirere til lek og læring. Kroker, rom og 

verksteder skal være selvinstruerende, rikt utstyrt og oversiktlige. Rekvisitter og materiell bør inspirere barna til 

lek og aktivitet, og barna skal kunne hjelpe seg selv og hverandre. Det skal være orden og struktur i alle rom. De 

voksne har en sentral rolle gjennom å organisere leker, verktøy, materialer og rekvisitter i et enkelt og oversiktlig 

system som barna forstår og lett kan finne fram i. En del av lekoteket står i dag klart og er et eksempel på dette. 

Her er barnas interesser tatt på alvor og barnas språkutvikling er i fokus. Bøkene er plassert slik at barna får tak i 

dem, speilhuset skaper undring og sansing og flere av lekene skal bidra til den gode samtalen og undringen 

mellom barn, og mellom barn og voksen. Lekene er lett tilgjengelige og det skal være et rom som inspirerer 

barna til å utforske og å lære. Videre i år, vil vi jobbe med å utvikle resten av lekoteket og avdelingene våre slik 

at de inspirerer til utforsking, lek og læring.  

 

 

Hos oss skal alle barna oppleve mestring og bli den beste utgaven av seg selv! 

Les mer om oss på www.huskestua.norlandiabarnehagene.no 
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Vår pedagogiske visjon 
- med livslang lyst til lek og læring 
 
For tilbudet til barna betyr dette: 

¶ Barnets beste i sentrum for all utvikling  

¶ Hver dag fylles med livsglede, lek og læring 

¶ Vi anerkjenner barndommens egenverdi  

¶ Vennskap som grunnlag for trivsel og utvikling 

¶ Like muligheter uansett bakgrunn 

¶ Fysiske rammer som innbyr til lek og livsutfoldelse, meningsfylte opplevelser og aktiviteter 

¶ Anerkjennende og ansvarsbevisste voksne som bekrefter og støtter opp om hvert enkelt barns 

behov og initiativ   
 
En meningsfylt dag byr på:  

¶ Magiske øyeblikk 

¶ Humor og glede 

¶ Gode venner 

¶ Tid til variert lek 

¶ Nysgjerrighet og undring 

¶ Utfordringer å strekke seg etter 

¶ Mestring som gir styrke   
 
Den grunnleggende kompetanse som barna gis i våre barnehager er et viktig bidrag for livslang læring.   
Barna får medvirke i sin egen hverdag ut fra egne evner og forutsetninger, i et inkluderende fellesskap med 
plass til det enkelte barn. Danning utvikles i et sosialt og kulturelt fellesskap og er en livslang prosess.  

 
Kvalitet 
Norlandia har tydelige kvalitetsmål som følges opp og revideres regelmessig.  
 
Gjennom vårt høye kvalitetsfokus skaper vi et rikt oppvekstmiljø.  
 
Våre suksessfaktorer for vellykket drift og utvikling er godt lederskap,  
høyt brukerfokus, kvalitet og endringsvilje.   
 
Norlandia Barnehagene starter i 2016 et forskningsbasert pedagogisk 
kvalitetsutviklingsprosjekt. Alle barnehagene vil i ulik grad være deltakere, 
både ved at det settes fokus på pedagogisk kvalitet ved hjelp av systematisk, 
kritisk refleksjon, og ved at barnehagene bidrar i ulike delprosjekt.    
 
 
Les mer om oss på www.norlandia.no/barnehager 

Huskestua b arnehage er en Norlandia Barnehage!  
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Våre verdier skal: 

¶ Prege våre holdninger og handlinger i hverdagen 

¶ Brukes aktivt i det pedagogiske arbeidet 

¶ Være et av hovedområdene i årlig brukerundersøkelse 

 
 

 

Kompetent 
Vi kan mye og vil enda mer. Vår tjeneste er kunnskapsbasert og vi er en 
lærende organisasjon som utvikler medarbeidernes kompetanse. 
 

For barna i vår barnehage betyr dette: 

¶ De møter ydmyke voksne 

¶ At de får utfolde seg i hverdagen sin 

¶ At de voksne rundt dem holder løftene 

¶ at de blir tatt på alvor og lyttet til 
 
 
 

 

Ambisiøs 
Vi er innovative og søker de gode løsningene for våre medarbeidere og våre 
brukere. Vi er en positiv utfordrer i markedet og en viktig bidragsyter til 
videreutvikling av tjenestene. 
 

For barna i vår barnehage betyr dette: 

¶ Får erfare at hver situasjon bringer en mulighet 

¶ At de blir motivert til å møte nye utfordringer 

¶ At de blir møtt med positivitet og skaperglede  
 

 
 

 

Respektfull  
Vi tar utgangspunkt i det enkelte menneskets behov og ressurser.  
Vi er åpne og lyttende i møte med alle relasjoner. 
 

For barna i vår barnehage betyr dette: 

¶ At de opplever at de voksne rundt dem lytter til dem og hverandre i 
samtaler og dialoger 

¶ Erfarer at i Huskestua er man alltid velkommen 

¶ At alle barn har rett på egen følelses- og opplevelsesverden 
 
 
 

 

Energisk 
Vi vet hva vi vil og hva som skal til. Vi arbeider målbevisst for å lykkes med våre 
oppgaver. Vi utstråler energi og arbeidsglede. 
 

For barna i vår barnehage betyr dette: 

¶ At de møter voksne som bidrar med humor og glede i hverdagen 

¶ At utfoldelse og energi blir verdsatt 
 

 

Verdigrunnlag  
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Utdrag fra Barnehageloven § 1 og 2  
 

Barnehagen skal: 

¶ I samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme 

læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling 

¶ Gi barna muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og aktiviteter 

¶ Støtte barnas nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær 

¶ Gi utfordringer med utgangspunkt i barnas interesser, kunnskaper og ferdigheter 
 

 

¶ Vi har leke-, aktivitets- og aldersinndelte grupper, både ute og inne. De ansatte skal alltid sørge for at 

det er tid og rom til lek.  

¶ Vi ansatte i Huskestua barnehage skal se hvert enkelt barn og deres behov. 

¶ Vi skal legge til rette for at alle barn skal få leke og utfolde seg i trygge omgivelser.  

¶ Vi er omsorgsfulle, lyttende og nysgjerrige voksne, som skal utforske omgivelsene våre sammen med 

barna.  

 

 

Omsorg, lek, læring og danning   

Årets tiltak 
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Utdrag fra Barnehageloven § 1 og 2 
 

Barnehagen skal: 

¶ Møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi  

¶ Bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for 

fellesskap og vennskap  

¶ Fremme demokrati og likestilling, og motarbeide alle former for diskriminering 

¶ Formidle verdier og kultur, gi rom for barnas egen kulturskaping og bidra til at alle 

barna får oppleve glede og mestring i et sosialt og kulturelt fellesskap 

 
¶ Vi voksne er rollemodeller, vi skal derfor være bevisst vår påvirkningskraft.  

¶ Vi skal samtale med barna om hvordan vi skal være mot hverandre.   

¶ Vi skal samtale med barna om hvordan de skal sette grenser for seg selv og hvordan de skal se andres 

behov.  

¶ Barna skal få kunnskap om turtaking.  

¶ Vi skal legge til rette for gode samspill, og samtale om hva vennskap innebærer.  

¶ I Huskestua barnehage skal vi oppmuntre og tilegne barna ferdigheter som å si i fra når de opplever at 

en selv eller andre blir urettferdig behandlet. 

 

 

Sosial kompetanse  

Årets tiltak 
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Utdrag fra Barnehageloven § 2 og Rammeplanen 

 

Barnehagen skal: 

¶ Sørge for at alle barna får varierte og positive erfaringer med å bruke språket som 

kommunikasjonsmiddel, som redskap for tenkning og som uttrykk for egne tanker og følelser. 

¶ Ta hensyn til barnas alder, funksjonsnivå, kjønn, sosiale, etniske og kulturelle bakgrunn, 

herunder samiske barns språk og kultur. 
 

 
 

 
¶ Vi bruker språket bevisst og aktivt i alle situasjoner i hverdagen.  

¶ Vi bruker sanger, rim og regler i hverdagen.  

¶ Vi skal bruke apper som soundtouch med de minste barna, samt språkkista og andre fortellinger og 

bøker på iPad for å stimulere til digital- samt språklig kompetanse. 

¶ Vi skal aktivt bruke Bekkestua bibliotek, barnehagens eget bibliotek eller lesekroken på avdeling i det 

daglige.  

¶ Vi skal visualisere skriftspråket og legge til rette for lekeskriving.  

¶ Vi skal bruke vårt beste ordforråd i samtale med barn i alle aldre.  

 

Språklig kompetanse   

Årets tiltak 
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Barnehageloven § 1 Formål, 2.ledd 
 

Barna skal: 

¶ Få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang 

¶ Lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen 

¶ Utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter 
 

 

Rammeplan 

I rammeplanen er det definert 7 fagområder som barna skal få opplevelser og erfaringer i forhold til.  

Alle skal få like muligheter til å møte utfordringer som svarer til deres utviklingsnivå.  

Fagområdene opptrer sjelden isolert. Flere områder vil være representert samtidig i temaopplegg og i forbindelse 

med hverdagsaktiviteter og turer i nærmiljøet.  

 

Barna i barnehagen bør få oppleve at digitale verktøy kan være en kilde til lek, kommunikasjon og innhenting av 

kunnskap. 

 

Norlandias digitale konsept 

Norlandia Barnehagene benytter digitale verktøy i sitt systematiske pedagogiske dokumentasjonsarbeid. 

Barna utvikler sin digitale kompetanse kreativt og kunnskapsmessig, slik at de er godt rustet til å møte en 

fremtidig digital hverdag med nysgjerrighet og etiske perspektiver. Les mer på: 

www.norlandiabarnehagene.blogspot.no 

          
Barnehagen skal:  

¶ Sørge for at alle barn møter et rikt og variert språkmiljø.  

¶ Oppmuntre barna til å fabulere og leke med språk, lyd, rim og rytme.  

 
-  Barn og voksne skal bruke språket aktivt sammen. 

- Barna skal få rom til å uttrykke følelser, hvor voksne setter ord på disse. 

- Bruke sang, rim og regler. 

- Lære ord fra dagliglivet. 

 

1 ï 2 år: 3 ï 4 år: 5 ï 6 år: 

- Bruke pekebøker 

- Ha samlingsstunder 

- Synge bevegelsessanger 

- Bruke konkreter 

 

- Lese eventyr 

- Dramatisering 

- Fortelle egne historier 

- Tilrettelegge for brettspill 

 

- Legge til rette for 

lekeskriving  

- Gjenfortelle historier 

- Lek med lyder og 

bokstaver 

 

Fagområdene  

Kommunikasjon, språk og tekst   

Årets tiltak 

http://www.norlandiabarnehagene.blogspot.no/
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Barnehagen skal: 

¶ Gi barna erfaring med å bruke kroppen både inne og ute, året rundt.  

¶ Barna skal tilbys et sunt og variert kosthold.  

 
- Lære god håndhygiene, som å vaske hender selv. 

- Tilrettelegge og oppmuntre til å prøve varierte matretter.  

- Gå på turer i nærområdet. 

 

1 ï 2 år: 3 ï 4 år: 5 ï 6 år: 

- Ta i bruk 

bevegelsessanger. 

- Barna skal få erfaringer 

med å gå selv på tur. 

- Ta i bruk bevegelsessanger og 

regelleker som går på bevegelse 

og motorikk. 

- Skiskole 

- Ta i bruk regelleker som 

går på bevegelse og 

motorikk. 

 

 
Barnehagen skal: 

¶ Tilby rom som innbyr til kreative prosesser. 

¶ Gi barna anledning til å ta i bruk sin kreativitet, fantasi og skaperglede gjennom estetiske utrykk. 

¶ Gjøre barna kjent med lokal og nasjonal kultur gjennom sang, bøker og turer i nærområdet 

 
 

- Tilrettelegge for at barna får erfaring med å utforske og uttrykke seg igjennom varierte 

formingsmaterialer og naturlige materialer. 

- Ha fokus på prosessen i estetiske stunder.  

- Bli kjent med ulike tradisjoner igjennom musikk og dans.  

- Vi lager en egen film. 

 
1 ï 2 år: 3 ï 4 år: 5 ï 6 år: 

- Voksne og barn deltar 

sammen i dramatisk lek. 

- Vi blir kjent med film og 

bilder gjennom 

utprøving.  

 

- Voksne og barn deltar 

sammen i dramatisk lek. 

- Tilrettelegge for 

utforskning av 

dramatisering.  

- Vi blir kjent med film og 

bilder, og prosessen rundt 

det å lage film.  

- Tilrettelegge for 

utforskning av 

dramatisering. 

- Vi blir kjent med film og 

bilder, og prosessen rundt 

det å lage film.  

 

Kropp, bevegelse og helse  

Årets tiltak 

Kunst, kultur og kreativitet  

Årets tiltak 
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Vårt kvalitets- og miljøarbeid 

 

 

Vi erkjenner at vår virksomhet påvirker miljøet. Gjennom vårt arbeid skal vi bidra til et 
bærekraftig miljø. Vi stiller tydelige miljøkrav til våre leverandører og samarbeidspartnere. 
Gjennom vårt arbeid skal vi fokusere på å begrense miljøbelastningen og øke kunnskapen til 
neste generasjon. 

Norlandias kvalitets- og miljøpolicy 
Norlandias miljømål: 

1) Alle våre enheter skal kildesortere avfall 
Norlandia Barnehagenes miljømål: 

1) Kildesortere minst 5 ulike avfallstyper 
 

 
¶ Oppleve og utforske naturen og naturens mangfold hele året rundt 

¶ Få erfaring med å bruke naturen som spiskammers, både på tur og ved at barnehagen lager egen 
kjøkkenhage 

¶ Får kjennskap til naturen og bærekraftig utvikling, lærer av naturen og bli kjent med hvordan vi sammen 
kan ta vare på naturen  

¶ Utforske og eksperimentere med teknologi og naturfenomener sammen med barna 

 
 

 

 
Barnehagen skal: 

¶ Lære barna å respektere hverandre uavhengig av religion, kjønn og kulturell bakgrunn.  

¶ La barna få møte voksne som kan undre seg og filosofere sammen med barna.  

¶ Gi barna mulighet til å lære om forskjellige kulturer, religioner og tradisjoner.  

 

 
 

- Voksne skal legge til rette for gode samtaler både mellom barna, og mellom barn og voksne.  

- Lære å lytte til hverandre.  

- Prøve å undre oss sammen. 

- Gi barna opplevelser og forståelse for felleskap og inkludering. 

- Oppmuntre barna til å være inkluderende med andre.  

 
 

Natur, miljø og teknikk   

Årets tiltak 

Etikk, religion og filosofi  

Årets tiltak 
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Barnehagen skal: 

¶ Gjennom utforsking, opplevelser og erfaringer skal barnehagen bidra til ¬ gjøre barna kjent med eget 

nærmiljø, samfunnet og verden.  

¶ Gjennom lek og varierte aktiviteter skal barna f¬ erfaring med ¬ lytte, forhandle og diskutere og f¬ 

begynnende kjennskap til menneskerettighetene. 

 
- Bli kjent med ulike tradisjoner, levesett og familieformer som vi møter i barnehagen. 

- Introdusere barna for personer, steder og samfunnsinstitusjoner i nærmiljøet, som biblioteket 

og naturen for ¬ skape tilhørighet og hjelpe barna med ¬ orientere seg og ferdes trygt. 

- Sørge for at barna erfarer at deres valg og handlinger kan påvirke situasjonen både for dem 

selv og for andre. 

 

1 ï 2 år: 3 ï 4 år: 5 ï 6 år: 

- Lage familiehus. 

 

- Gi barna kjennskap og 

erfaringer med 

forskjellige yrker.  

- Gi barna begynnende 

kjennskap til barnas egne 

rettigheter. 

- Gi barna kjennskap og 

erfaringer med 

forskjellige yrker. 

- Gi barna begynnende 

kjennskap til barnas egne 

rettigheter. 

 

Nærmiljø og samfunn  

Årets tiltak 
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Barnehagen skal: 

¶ Utforske, oppdage og skape strukturer og sammenhenger i naturen, samfunnet og universet sammen 

med barna. 

¶ Synliggjøre sammenhenger og legge til rette for at barna kan utforske og oppdage matematikk i 

dagligliv, teknologi, natur, kunst og kultur og ved selv å være kreative og skapende. 

¶ Stimulere barnas undring, nysgjerrighet og motivasjon for problemløsing. 

 

 
¶ Oppdage og undre seg over matematiske sammenhenger. 

¶ Leke og eksperimentere med tall og telling og får erfaring med ulike måter å uttrykke disse på 

¶ Erfare størrelser i sine omgivelser og sammenligne disse. 

¶ Videreutvikler sin romforståelse ved å utforske romlige sammenhenger med kropp og sanser. 

¶ Undersøker og gjenkjenner egenskaper ved former og sorterer dem på forskjellige måter. 

¶ Ha et personale som styrker barnas nysgjerrighet, matematikkglede og interesse for matematiske 

sammenhenger med utgangspunkt i barnas uttrykksformer. 

 
 

Antall, rom og form  

Årets tiltak 


